Ikan asin sudah lama dikonsumsi oleh masyarakat Indonesia, bahkan, tercatat

dalam prasasti kuno. Dikutip dari buku Dinamika Sosial Budaya Masyarakat di

Pulau Jawa Abad VIII-XX (1996) terbitan Dinas Pariwisata Jawa Timur & UGM,

Prasasti Kembangarum yang berangka tahun 824 Saka atau 902 Masehi

membuktikan bahwa masyarakat pada zaman itu sudah menyantap ikan asin.